Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 300 Jueves, 30 de diciembre de 2021 Pagina 37061

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

7818 Decreto n.? 315/2021, de 29 de diciembre, por el que se
establecen las normas especiales reguladoras de la concesion
directa de una subvencion por el Instituto de Fomento de la
Region de Murcia a favor de la Universidad de Murcia (UMU)
para creacion de la Catedra Mujer Empresaria y Directiva de la
Region de Murcia.

El Instituto de Fomento de la Regién de Murcia (en adelante el INSTITUTO)
es una entidad de derecho publico, regulada por la Ley 9/2006, de 23 de
noviembre, y al que corresponde promocionar e impulsar el desarrollo y
crecimiento econdmico regional asi como la competitividad, el empleo y su
calidad, y la productividad de su tejido empresarial, con especial atencién a las
pequenas y medianas empresas mediante la articulacion y ejecucion de acciones
que contribuyan al cumplimiento de las directrices de la planificacién econémica
del Gobierno regional, en el marco de la politica econémica general.

Para el cumplimiento de sus fines, el Instituto ha venido estableciendo
acuerdos con distintas entidades regionales, que tienen como denominador
comun, que sus fines y actividades convergen con los objetivos y acciones que
en materia de desarrollo regional gestiona el Instituto, recogiendo muchos de los
acuerdos sefialados, una colaboracion financiera para hacer posible la ejecucién
de las acciones consensuadas.

En esta linea, la contribucién que las distintas asociaciones empresariales,
sindicatos, ayuntamientos, cdmaras de comercio, universidades y otras entidades
publicas o privadas de caracter no lucrativo, han brindado al Instituto para que
de manera conjunta y coordinada se establezcan acciones que coadyuven al
desarrollo y crecimiento econdmico, ha sido muy positiva y eficaz, puesto que
con esta técnica se ha conseguido implicar a todos los agentes del desarrollo
econdmico, y especialmente a las pequefias y medianas empresas, motor de la
economia regional.

Considerando el indudable interés econdémico de estas actividades
consensuadas y subvencionadas por el Instituto, y teniendo en cuenta de otra
parte su naturaleza, en la medida que constituyen la plasmacién de acuerdos
negociados y concertados con agentes econdomicos sin animo de lucro y el
caracter flexible de las actuaciones, en aras de alcanzar las soluciones mas
adecuadas en cada momento para el cumplimiento de los objetivos de desarrollo
y crecimiento econdmico regional, se justifica la dificultad de la convocatoria
publica de este tipo de ayudas.

Considerando el marco general descrito y valorando el interés publico y
economico de la actuacion propuesta, el Consejo de Direccion del INFO en
su reuniéon del dia 13 de diciembre de 2021, acordd, entre otros asuntos, la
celebracién del Convenio con la Universidad de Murcia (en adelante UMU), con la

NPE: A-301221-7818



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 300 Jueves, 30 de diciembre de 2021 Pagina 37062

finalidad de apoyar las actividades de la Catedra de Mujer Empresaria y Directiva
de la Regién de Murcia.

Dicho acuerdo quedd condicionado a la aprobacién, en su caso, y
cumplimiento del pertinente Decreto de Consejo de Gobierno que autorice la
correspondiente subvencion con arreglo a lo dispuesto en el articulo 23 de la Ley
7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia.

Dicha subvencion se encuentra comprendida en el Plan Estratégico de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia 2021,
aprobado en la Orden de 15 de julio de 2021 de la Consejeria de Empresa,
Empleo, Universidades y Portavocia, dentro de la linea del INFO 4, 06 “Mejorar
la competitividad de las Pymes, promover el crecimiento, la innovacién y
consolidacion de las Pymes”, con arreglo a lo establecido en el articulo 5 de la Ley
7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia.

En su virtud, a propuesta de la Consejera de Empresa, Empleo, Universidades
y Portavocia, y previa deliberacion del Consejo de Gobierno en su sesion
celebrada el dia 29 de diciembre de 2021,

Dispongo:
Articulo 1.- Objeto.

Este Decreto tiene por objeto establecer las normas especiales reguladoras
de la concesion directa de una subvencion por parte del Instituto de Fomento
de la Regién de Murcia, a favor de la Universidad de Murcia para la creacién
de la Catedra de Mujer Empresaria y Directiva de la Regidén de Murcia, cuyo fin
sera el establecimiento de un espacio dedicado integramente a la investigacion,
formacioén, divulgacion y visualizacién del caracter y desempeno de la mujer
empresaria y directiva de la Regién de Murcia, asi como proponer, asesorar,
impulsar medidas y actuaciones que lo favorezcan y valorar la eficacia de las
existentes, en el que participen tanto profesores y alumnos universitarios como
profesionales.

En el marco de la Catedra se pretende crear redes de apoyo, dar visibilidad a
la mujer directiva murciana, generar evidencia empirica del papel real que tiene
la mujer ejecutiva en aspectos relativos a la sostenibilidad y emprendimiento en
la Region de Murcia para promover el cambio cultural necesario.

Con caracter general, la Catedra de Mujer Empresaria y Directiva (CMED)
enmarcara sus actividades en los siguientes ambitos:

e el establecimiento de actividades para la investigacion y transferencia de
conocimiento, y la divulgacidn de sus resultados en el campo de la diversidad de
género en la empresa,

e la realizacién de estudios e informes en materia de causas y efectos de la
presencia de mujeres ejecutivas y directivas, con especial énfasis en la realidad
del tejido empresarial murciano,

e |a emisién de recomendaciones de mejora derivadas del andlisis de la
realidad observada y los resultados de los estudios,

e la participacion en foros nacionales e internacionales que permitan la
divulgacion de los resultados académicos de las actividades de la Catedra, asi

NPE: A-301221-7818



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 300 Jueves, 30 de diciembre de 2021 Pagina 37063

como la adquisicién de conocimiento orientado a las acciones anteriormente
enumeradas.

Al amparo de la Catedra se promoveran de forma especifica los siguientes
objetivos:

1. Monitorizar la figura de la mujer ejecutiva murciana (Gender Monitor
CMED)

2. Crear redes formales que favorezcan el acceso de la mujer a puestos de
responsabilidad en igualdad de condiciones (Women Business Club)

3. Estudiar con datos reales las caracteristicas de las empresas murcianas
que apuestan por una mayor igualdad en puestos ejecutivos, asi como el
papel catalizador de esas mujeres en aspectos relativos a sostenibilidad y
emprendimiento.

4. Visibilizar a las mujeres ejecutivas murcianas para conseguir crear
referentes.

5. Promover la formacion de directivas y pre-directivas con programas de
formacion y visibilizacidon de casos de éxito de empresas.

Articulo 2.- Interés publico de caracter econémico.

Las acciones a subvencionar tienen un indudable interés publico de caracter
econdmico, coadyuvando al cumplimiento de los fines encomendados al INFO,
en su calidad de instrumento de la Administracién Regional para el desarrollo
y crecimiento econdmico y empleo regional. En concreto, la UMU y el INFO
comparten como objetivos promover la igualdad de género en el emprendimiento
y el desarrollo de la investigacidén para contribuir a un mejor y mas competitivo
desarrollo econdmico del tejido empresarial en la Regién de Murcia, por lo que se
encuentran interesadas en establecer una colaboracion entre ellas, que desarrolle
los fines descritos.

La Ley 5/2013, de 8 de julio, de apoyo a los emprendedores y a la
competitividad e internacionalizacion de las pequefias y medianas empresas
(PYMES) de la Regién de Murcia establece que el Instituto de Fomento sera el
responsable de llevar a cabo la coordinacién y seguimiento de las herramientas
y actuaciones que en materia de emprendimiento se lleven a cabo por la
Comunidad Auténoma. Esta Ley establece que el colectivo de las Mujeres es uno
de los que debe ser apoyado especialmente en el marco de las acciones incluidas
en el plan, y establece que el INFO promovera y se encargara de coordinar la
elaboracidén de un plan cuatrienal de apoyo a emprendedores, y que se llevara
a cabo teniendo en cuenta las perspectivas de género y con pleno respeto a
la igualdad de trato y de oportunidades entre mujeres y hombres. También
sefala que el Consejo de Gobierno y las corporaciones locales, en el marco de
sus respectivas competencias, deben garantizar, a través de medidas de accién
positivas, la plena equiparacion entre mujeres y hombres en las distintas fases de
creacién, consolidacion y modernizacidn de las iniciativas emprendedoras. Para
garantizar y promover la efectividad de este derecho se prestara una especial
atencién al desarrollo de medidas que posibiliten de modo eficaz la conciliacidon
de la vida profesional con la correspondiente familiar y personal.

Cualquier politica, actuacion o medida de las previstas en la ley, contard
con criterios que incentiven y propicien de modo efectivo el emprendimiento y
la creacion de empresas por parte de determinados colectivos, entre los que se
incluyen las mujeres.

NPE: A-301221-7818



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 300 Jueves, 30 de diciembre de 2021 Pagina 37064

La Ley también pretende impulsar la cooperacion empresarial, para lo
cual se establece que se desarrollard una red de cooperacién y registro de
emprendedoras para promover y potenciar el espiritu de cooperacidén entre
empresarias y emprendedoras y para incrementar la innovacién y competitividad
de las empresas creadas o constituidas por mujeres.

La Estrategia de apoyo al emprendimiento 2018-2021 ha intensificado el
apoyo hacia enfoques basados en la ciencia, la tecnologia y la innovacién, y ha
establecido como uno de sus principales objetivos el empoderamiento femenino,
con el fin de potenciar y aprovechar todo el talento de la mujer. Conforme a
lo anterior, el INFO viene llevando a cabo distintas actuaciones de fomento del
emprendimiento dirigidas a las mujeres, con el objetivo de reducir la brecha de
género existente, especialmente en el emprendimiento tecnoldgico.

Articulo 3.- Dificultad de convocatoria publica.

El analisis del papel de la Mujer Empresaria y Directiva en la Regién de
Murcia tiene una especial significacién y relevancia estratégica para el desarrollo
economico de la Regidén de Murcia. En el complejo y volatil entorno actual, las
organizaciones deben innovar y demostrar su capacidad de reaccidn. Y nos consta
que existe una relacién directa entre la innovacién y la diversidad. Solo podremos
alcanzar una diversidad duradera si nos comprometemos a adoptar medidas que
promuevan el papel de la mujer, mediante iniciativas de mentorizacion y apoyo,
generando oportunidades, erradicando la parcialidad e instaurando una cultura de
la inclusién.

Las organizaciones deben promover un cambio cultural, abrazando la
innovacién y la inclusion. Trabajar en este sentido el papel de la mujer empresaria
y directiva es necesario. Por ello, el andlisis, la investigacion, la formacion y la
mentorizacion, son actividades basicas a desarrollar, para mejorar el papel de
la mujer en la cupula directiva, asi como las emprendedoras, en especial en el
campo de las pequefias y medianas empresas que constituyen el 99% de las
empresas en la Regidn de Murcia y en las que el cambio cultural es mas potente
y radical. El INFO y la UMU, dos entidades publicas lideres, deben mantener una
actitud proactiva hacia ese cambio cultural.

Es precisamente objeto de la Catedra propuesta el establecimiento de un
espacio dedicado integramente a la investigacién, formacién, divulgacién y
visualizacién del caracter y desempefo de la mujer empresaria y directiva de la
Region de Murcia, asi como proponer, asesorar, impulsar medidas y actuaciones
que lo favorezcan y valorar la eficacia de las existentes, en el que participen
tanto profesores y alumnos universitarios como profesionales. En el marco de
la Catedra se pretende crear redes de apoyo, dar visibilidad a la mujer directiva
murciana, generar evidencia empirica del papel real que tiene la mujer ejecutiva
en aspectos relativos a la sostenibilidad y emprendimiento en la Region de Murcia
para promover el cambio cultural necesario.

El conjunto de actividades mencionadas sélo puede ser llevado a cabo
por determinadas entidades que respondan al interés publico, con capacidad
consolidada y experiencia acreditada, para lograr los fines de la Catedra: las
universidades publicas, instituciones de Derecho Publico encargadas del servicio
publico de la educacion superior y la investigacidn, con personalidad juridica y
patrimonio propios e independientes de los del Estado, la Comunidad Auténoma
y otros Entes PuUblicos. Se trata de organizaciones sin dnimo de lucro, con
personalidad juridica propia y plena capacidad de obrar.

NPE: A-301221-7818



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 300 Jueves, 30 de diciembre de 2021 Pagina 37065

En particular, la UMU es el centro de formacion universitario mas importante
de la Regidon de Murcia, con mas de un siglo de antigliedad, y con 5 campus
y mas de 54 grados, 58 masteres y 35 doctorados. Lidera también el Campus
Mare Nostrum, el Campus de Excelencia Internacional de la Universidad de
Murcia junto con Universidad Politécnica de Cartagena, centros de investigacién,
administraciones publicas, organizaciones internacionales, parques tecnoldgicos y
empresas. De esta forma persigue transformar la Region de Murcia en un foco de
excelencia educativa, cientifica, productiva y cultural por y para el Mediterraneo.

La Facultad de Economia y Empresa goza con mas de 250 profesores ubicados
en diferentes departamentos, sobre los 4.400 alumnos matriculados en los
diferentes grados. Por historia, nUmero de alumnos, recursos humanos docentes
e investigadores, oferta de ensefianzas, campus, servicios y produccién cientifica,
la UMU se constituye en el principal centro de formacion de talento y de capacidad
de investigacidon de la Regién de Murcia. La UMU tiene una especializacion en
emprendimiento, innovaciéon y mujer que la hacen especialmente idénea para los
fines de la Catedra propuesta.

Articulo 4.- Beneficiarios.

La entidad beneficiaria de la subvencidn sera la Universidad de Murcia (UMU),
asociacién que desarrolla actividades no lucrativas de desarrollo empresarial.

Articulo 5.- Financiacion.
La subvencion sera por importe maximo de 15.000,00 euros.
Articulo 6.- Procedimiento de concesion.

1. La subvencion se otorgara de forma directa en aplicacién de lo previsto
en el articulo 22.2.c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones, y con arreglo a lo dispuesto en el articulo 23 de la Ley 7/2005, de
18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia. Con caracter previo a la formalizacion de la subvencion, el beneficiario
debera acreditar el cumplimiento de los requisitos establecidos en el articulo 13
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

2. El érgano competente para la concesion de la correspondiente subvencion
sera la Presidencia del INFO.

3. El instrumento para la formalizacién de la concesién serd mediante
convenio con dicha entidad.

Articulo 7.- Obligaciones.

1. La entidad beneficiaria quedara obligada a los compromisos que adquiera
en el convenio que suscriba con el INFO, asi como al cumplimiento de las
obligaciones impuestas por el articulo 11 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre,
de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia.

2. Con arreglo a lo previsto en el articulo 7.2 de la Ley 12/2014, de 16
de diciembre, de Transparencia y Participacion Ciudadana de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia, la entidad beneficiaria se obliga a suministrar
al INFO, previo requerimiento y en un plazo de quince dias, toda la informacion
necesaria para el cumplimiento por aquel de las obligaciones previstas en la
citada Ley.

Articulo 8.- Forma de pago.

1. El importe de la subvencién se abonard a la entidad beneficiaria del
siguiente modo:

NPE: A-301221-7818



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 300 Jueves, 30 de diciembre de 2021 Pagina 37066

- ElI 60% a la fecha de la firma del Convenio, sin que se requiera de
presentacién de garantia

- El resto a la finalizacién del programa y previa justificacion final de
acuerdo a lo previsto en la clausula sexta del Convenio.

2. Habida cuenta de la naturaleza de las actividades subvencionadas y de
la condicidn no lucrativa de la beneficiaria, los rendimientos financieros que se
produzcan como consecuencia, en su caso, de la prestacidon de anticipos de la
subvencion otorgada no incrementaran el importe de ésta.

Articulo 9.- Compatibilidad.

La subvenciéon serd compatible con otras subvenciones, ayudas, ingresos o
recursos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera Administraciones
o entes publicos o privados, nacionales, de la Uniéon Europea o de organismos
internacionales, siempre que la suma de todas ellas no supere el importe del
proyecto o gasto subvencionado.

Articulo 10.- Régimen de gestion y justificacion.

1. El régimen de gestion y justificacion de la subvencion sera el establecido
en el Capitulo III del Titulo I de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia, en concreto
se ajustara a la modalidad de la cuenta justificativa prevista en el articulo 72
del R.D. 887/2006, de 21 de julio, sin perjuicio de las condiciones particulares
previstas en el correspondiente convenio.

2. El Departamento de Crecimiento Empresarial del Instituto sera el
responsable del seguimiento del proceso de justificacion y comprobacion de
los valores del proyecto o actividad que haya sido objeto de subvencién, con
independencia del control financiero que le corresponde a la Intervencién General
de la Comunidad Autéonoma.

3. Se permite la subcontratacion de hasta un 60% del importe de la
subvencion directa, como maximo.

4. Para el cumplimiento de las condiciones exigidas y siempre que no afecte
a otras condiciones o requisitos de elegibilidad, se permitird como maximo hasta
un 40% de desviacidon a la baja de los gastos totales comprometidos por el
beneficiario, con la correlativa disminucion proporcional, en su caso, del importe
de la subvencion concedida como resultado de la desviacién producida. Cuando el
grado de ejecucién en los términos anteriores, no alcance el 60% del presupuesto
aprobado se procederd, en su caso, a iniciar el correspondiente procedimiento de
reintegro o revocaciéon de la subvencion.

5. El periodo de elegibilidad de los gastos amparados en este convenio sera
de un afio a partir de la fecha de la firma del mismo, y la justificacién de los
mismos se debera realizar durante los tres meses siguientes a la finalizacion
del plazo de realizacion de las actividades subvencionadas, resultando elegibles
los pagos efectuados dentro de este uUltimo plazo de justificacién, siempre que
los gastos se hayan producido en el plazo de realizacidon de las actividades
subvencionadas.

Articulo 11.- Modificaciones.

1. El Presidente del Instituto de Fomento de la Region de Murcia podra
autorizar y formalizar las modificaciones, incluidas las ampliaciones de plazo, que
no afecten a los d&mbitos subjetivos y material del Convenio y a la sustituciéon de
las técnicas de colaboracion. En ningln caso, se podran autorizar modificaciones

NPE: A-301221-7818



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 300 Jueves, 30 de diciembre de 2021 Pagina 37067

gue supongan una ampliacion del crédito aprobado por el correspondiente
Decreto de Consejo de Gobierno.

2. Cualquier obtencién concurrente de otras aportaciones, podra dar lugar a
la minoracion de la subvencion otorgada hasta la cuantia necesaria que permita
el cumplimiento de los limites establecidos en materia de autofinanciacién y de
intensidad méaxima de ayudas.

Articulo 12.- Incumplimientos.

1. La concurrencia de cualquiera de las causas previstas en el articulo 37
de la Ley 38/2003, General de Subvenciones, el incumplimiento total o parcial
de los requisitos establecidos en las condiciones que en su caso se establezcan
en el correspondiente convenio, dara lugar, previa incoacién del pertinente
procedimiento de reintegro con arreglo a lo establecido en los articulos 35
y siguientes de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la
Comunidad Autonoma de la Region de Murcia, a la revocacidon de la subvencion
Yy en su caso, a la obligacion de reintegrar ésta y los intereses de mora que
procedan.

2. El beneficiario de la subvencion concedida, estard sometido al régimen de
infracciones y sanciones establecidos en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones y en la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia.

Articulo 13.- Régimen Juridico aplicable.

Seran de aplicacidon a la subvencion, constituyendo su régimen juridico
aplicable, ademas de lo dispuesto en el Decreto de Consejo de Gobierno por
el que se apruebe la concesidn directa, la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones, el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio y resto de
disposiciones de desarrollo, en su regulacién de caracter basico, la Ley 7/2005,
de 18 de Noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidn
de Murcia y las normas de desarrollo de dicha Ley, las restantes normas de
derecho administrativo, y en su defecto, las normas de derecho privado.

Articulo 14.- Publicidad de las subvenciones.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 14 de la Ley 7/2005, de 18
de noviembre, de la Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regién de
Murcia, la publicidad de la subvencién que se conceda con arreglo a este Decreto,
sera la prevista en el articulo 18 de la Ley General de Subvenciones, a través de
la Base de Datos Nacional de Subvenciones, sin perjuicio de su publicacion en el
Portal de Transparencia de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia, con
indicacion del tipo de subvencion, drgano concedente, importe, beneficiarios, asi
como su objeto y finalidad, de conformidad con el articulo 18 de la Ley 12/2014,
de 16 de diciembre, de Transparencia y Participacion Ciudadana de la Comunidad
Auténoma de la Regidn de Murcia.

Disposicion final Gnica.

El presente Decreto surtird efectos desde la fecha de su aprobacion sin
perjuicio de su publicacion en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

Dado en Murcia, 29 de diciembre de 2021.—El Presidente, Fernando L6pez
Miras.—La Consejera de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia, Maria del
Valle Miguélez Santiago.

NPE: A-301221-7818 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Radiotelevisión de la Región de Murcia
	11833/2021	Aprobar la Oferta de Estabilización de Empleo Temporal de RTRM para el año 2021.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	11861/2021	Resolución RV-254/21, de 21 de diciembre, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se integra a don José Luis Aguirre Martínez, del cuerpo de Profesores Titulares de Escu
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11850/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de corrección de errores de la Resolución de fecha 17 de febrero de 2018, por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadram
	12060/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante procedimiento de libre designación, un puesto directivo de este organismo.
	12069/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca el procedimiento para el acceso y progresión de los sucesivos niveles de carrera y promoción profesional para el personal facultativo y diplomado sanitario, y 
	12070/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión de un puesto de Director Médico de este organismo, por el procedimiento de libre designación, que tuvo lugar por medio de la
	11849/2021	Corrección de errores de la Resolución de fecha 17 de febrero de 2018, por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial en el Nivel I de carrera profesional del personal es
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	12125/2021	Decreto n.º 310/2021, de 29 de diciembre de 2021, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación San Clemente de Lorca para la musealización de la Sala Alfonso X de la Iglesi
	12129/2021	Decreto n.º 311/2021, de 29 de diciembre de 2021, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a los Ayuntamientos Ribereños del Mar Menor (Cartagena, Los Alcázares, San Javier y San Pedro
	12126/2021	Decreto n.º 312/2021, de 29 de diciembre de 2021, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de
	12127/2021	Decreto n.º 313/2021, de 29 de diciembre de 2021, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación de Luchas Olímpicas y Deportes Asociados de la Región de Murcia por los gasto
	12134/2021	Decreto n.º 329/2021, de 29 de diciembre de 2021, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Fundación Universitaria San Antonio, para colaborar con el Programa de Apoyo al Desarrol
	12139/2021	Decreto n.º 320/2021, de 29 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención, por la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, a favor de la Institución Ferial V
	12135/2021	Decreto n.º 328/2021, de 29 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a los Hospitales Privados puestos a disposición del sistema regional de salud como consecuencia de las medidas especiales adoptadas para reforza
	12136/2021	Decreto n.º 330/2021 de 29 de diciembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar mediante concesión directa por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente a la Cofradía de 
	12118/2021	Decreto n.º 314/2021, de 29 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Confederación Comarcal de Organizaci
	12119/2021	Decreto n.º 315/2021, de 29 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Universidad de Murcia (UMU) para cre
	12120/2021	Decreto n.º 316/2021, de 29 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Universidad de Murcia para el apoyo de l
	12121/2021	Decreto n.º 317/2021, de 29 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Confederación Comarcal de Organizaci
	12122/2021	Decreto n.º 318/2021, de 29 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Universidad Politécnica de Cartagena par
	12124/2021	Decreto n.º 319/2021, de 29 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Confederación Regional de Organizaci
	12130/2021	Decreto n.º 321/2021, de 29 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Pliego, para la ejecución del “Proyecto de consolidación y restauración en el yaci
	12133/2021	Decreto n.º 322/2021, de 29 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Asociación Murciana de Amigos del Ferrocarril, para el estudio y tratamiento documental del arch
	12132/2021	Decreto n.º 323/2021, de 29 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad Politécnica de Cartagena, para la redacción del Plan Director del Cerro de San José 
	12131/2021	Decreto n.º 324/2021, de 29 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Moratalla para la reparación de la cubierta de la Ermita Casa de Cristo en Moratal
	12128/2021	Decreto n.º 332/2021, de 29 de diciembre por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa a la Asociación Grupo de Acción Local de Pesca y Acuicultura de la Región de Murcia (GALPEMUR) c
	12113/2021	Decreto n.º 325/2021, de 29 de diciembre, del Consejo de Gobierno por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar mediante concesión directa por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio A
	12114/2021	Decreto n.º 326/2021, de 29 de diciembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de las subvenciones a otorgar por concesión directa ASOPEX, FECOAM y PROEXPORT, para la realización de actividades de promoción de las Frutas y H
	12115/2021	Decreto n.º 327/2021, de 29 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa al Excmo. Ayuntamiento de Cartagena para la redacción del proyecto de ejecución y estudios co
	12117/2021	Decreto n.º 331/2021, de 29 de diciembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la subvención a otorgar por concesión directa al Instituto Español de Oceanografía para la ejecución del proyecto denominado “Red de seguimien
	12112/2021	Decreto n.º 333/2021, de 29 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa a las organizaciones profesionales agrarias COAG-IR, UPA y Asaja para la difusión del plan es
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	11844/2021	Resolución de 20 de diciembre de 2021, de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Contrato-Programa para el ejercicio 2021 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	11792/2021	Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se concede una subvención para cubrir una beca para cursar estudios de posgrado en el Colegio de Europa, curso académico 2021/22, convocada por Orden de la Conseje
	11842/2021	Orden por la que se modifica la Orden de 14 de julio de 2021, de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se aprueba las bases reguladoras del Programa de Apoyo a las Empresas de la Región de Murcia para financiar
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	11801/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Mu
	11802/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Mu
	Consejería de Salud
	11848/2021	Orden de 17 de diciembre de 2021 de la Consejería de Salud, relativa al sistema de vigilancia epidemiológica de las infecciones relacionadas con la asistencia sanitaria (IRAS) como enfermedad de declaración obligatoria en la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11856/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociación para la Integración Comunitaria de Enfermos Psíquicos de Cartagena y comarca (APICES) pa
	12018/2021	Resolución de 23 de diciembre de 2021, por la que se convocan subvenciones cofinanciadas por el fondo social europeo (FSE) dirigidas a entidades sin fin de lucro, para colaborar en la financiación de la contratación y otras medidas de inserción
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	11995/2021	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de producción denominada “Parque solar fotovoltaico La Guía 4,99 MWp y línea sub
	IV. Administración Local
	Alguazas
	11994/2021	Aprobación de oferta de empleo público del Ayuntamiento de Alguazas para el año 2021.
	Archena
	11845/2021	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito al Presupuesto Municipal de 2021, en la Modalidad de Crédito Extraordinario y Suplemento de Crédito.
	Campos del Río
	11704/2021	Exposición pública sobre licencia de actividad para la instalación de una planta de valorización de colchones.
	Caravaca de la Cruz
	11766/2021	Aprobación inicial de la modificación puntual n.º 95 del Plan General Municipal de Ordenación de Caravaca de la Cruz, sobre “Cambio de zonificación de 3.1 A 6c y 8a en Los Prados”.
	Cartagena
	11797/2021	Oferta de empleo público para 2021.
	Las Torres de Cotillas
	11795/2021	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal general de gestión, recaudación e inspección de tributos y otros ingresos de derecho público.
	Lorca
	11831/2021	Oferta de Empleo Público correspondiente al ejercicio 2021 de la Corporación Municipal de Lorca (Murcia).
	Mazarrón
	11605/2021	Resolución de la Alcaldía n.º 3460, de 13 de diciembre de 2021, del Ayuntamiento de Mazarrón, de sustitución de Concejal Delegado por baja médica temporal.
	11611/2021	Convocatoria y bases para la provisión por concurso-oposición de una bolsa de trabajo de Operadores 112 de Protección Civil.
	11612/2021	Convocatoria y bases para la provisión por concurso-oposición de una bolsa de trabajo de Auxiliar de Protección Civil.
	Molina de Segura
	11643/2021	Modificación de convocatoria del proceso selectivo para la constitución de una bolsa de trabajo de la categoría de un Operario Forestal, mediante concurso-oposición libre.
	11860/2021	Aprobación definitiva de modificación de las ordenanzas reguladoras del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras y de la tasa por aprovechamiento especial de la vía pública con mesas y sillas.
	Murcia
	11932/2021	Aprobación inicial de Estatutos y Programa de Actuación de la Junta de Compensación a constituir para la gestión de la unidad de actuación única del plan parcial ZM-SB4 de San Benito. (Gestión-compensación: 0012GC17).
	11798/2021	Oferta de Empleo Público para el año 2021 del Excmo. Ayuntamiento de Murcia.
	Puerto Lumbreras
	11984/2021	Lista definitiva de admitidos y excluidos de la convocatoria de una plaza de Peón de Cometidos Varios y Mantenimiento.
	Santomera
	11830/2021	Aprobación definitiva modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles.
	Totana
	11804/2021	Edicto definitivo sobre modificación de diversas ordenanzas fiscales.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de las Vías Verdes de la Región de Murcia
	11803/2021	Aprobación inicial del Presupuesto General del Consorcio de las Vías Verdes de la Región de Murcia ejercicio 2022.
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	11257/2021	Cambio de domicilio social.
	11258/2021	Exposición pública de las Cuentas Anuales que conforman la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2020.
	11380/2021	Aprobación del canon aportación Ayuntamientos para el ejercicio 2022.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-12-29T17:35:32+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



